FUNDAÇÃO VALE DO TAQUARI DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL –
FUNDAÇÃO UNIVATES

Gestão e Desenvolvimento de Pessoas - Saúde Univates
Setor de Urgência e Emergência

Edital no 05/Fundação Univates, de 05 de abril de 2023

Processo seletivo para preenchimento de vagas no quadro de funcionários do setor
de Urgência e Emergência - Saúde Univates no Serviço de Atendimento Móvel às

Urgências (Samu) em Venâncio Aires

GABARITO OFICIAL PÓS RECURSOS
(publicado em 24/04/2023)

O Presidente da Fundação Vale do Taquari de Educação e Desenvolvimento Social –
Fundação Univates, no uso de suas atribuições estatutárias, torna público o gabarito após
recebimento e análise dos recursos do Edital no 05/Fundação Univates, de 05 de abril de
2023, conforme segue:

(*) Questão(ões) anulada(s) - a pontuação será revertida a todos os candidatos.

Os candidatos que atingirem a pontuação média a partir do recurso serão contatados para
entrevista individual que ocorrerá na terça-feira dia 25 de abril de 2023.

1. COORDENADOR(A) E RESPONSÁVEL TÉCNICO DE ENFERMAGEM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D * A * D C A D D B B D B B D D A A A

2. ENFERMEIRO(A)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D * A * D C A D D B B D B B D D A A A

3. TÉCNICO(A) EM ENFERMAGEM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B D A D C B D C D C A D B C A D D A C

Edital no 05/Fundação Univates, de 05/04/2023 2

4. CONDUTOR(A) SOCORRISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A D B B D B D D A A C B C A C C B A D